
 
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

пятого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 24.04.2013              № 580 
 
О внесении изменения в решение 
Ивановской городской Думы 
«О расходном обязательстве 
городского округа Иваново 
в части бесплатного предоставления 
земельных участков отдельным 
категориям граждан» 

 
 
На основании Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ  

«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
гражданам Российской Федерации», руководствуясь пунктом 20 части 2 
статьи 31, частью 3 статьи 61 Устава города Иванова, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Ивановской городской Думы  
от 26.12.2012 № 524 «О расходном обязательстве городского округа 
Иваново в части бесплатного предоставления земельных участков 
отдельным категориям граждан», изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Установить, что расходы на подготовку документации  
по планировке территории и проведение кадастровых работ в отношении 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  
и предполагаемых к предоставлению гражданам (одному из родителей либо 
матери или отцу, осуществляющим воспитание детей без супруга или 
супруги), имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, в том числе 
усыновленных (удочеренных), на дату подачи заявления о бесплатном 
предоставлении в собственность земельного участка, являются расходными 
обязательствами городского округа Иваново.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова  в сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 


